Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1315/2015

Requer informações acerca de base de concreto, sinalização de solo e faixa de pedestres, no abrigo de parada de ônibus localizado no cruzamento entre a Rua Amazonas e Rua Pedro Furlan, no Bairro Residencial Furlan, próximo aos predinhos da Romi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  a convite de moradores e usuários do sistema público de transporte do município, este vereador  esteve “in-loco”, e constatou que não há uma base de concreto neste abrigo de parada de ônibus;

CONSIDERANDO que,  muitos usuários  informaram que o local está sempre com mato, e é  escorregadio quando chove, devido a falta de base de concreto (anexo), além da necessidade de sinalização de solo e faixa de pedestres.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) É possível a administração fazer a base de concreto neste abrigo de parada de ônibus, e a sinalização de solo?

2) Se a resposta for positiva, quando?

3) Se a resposta for negativa, justificar.

4) Qual o motivo que não foi feito a base de concreto neste abrigo?

REQUERIMENTO Nº 1315/2015 - pg. 02/02

5) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-

[image: \\STRMAIN\Público\Ver. Carlos Fontes\20150915_094650.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: \\STRMAIN\Público\Ver. Carlos Fontes\20150915_094703.jpg]
1ba9a899-727c-4cba-9e71-e10915285f20.png
PROTOCOLO 7601/2015 - 17/09/2015 13:29

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image10.jpeg